
1. 基础培训

年份 培训名称 专业名称 培训对象 负责人

培 训

总 人

数

已 取

得 经

济 效

益（万

元）

课时

统计

2017
京津冀眼视光专业职业

教育联盟成立大会
眼视光技术

京津冀眼视光专

业领导、教师
王海英 14 0 8

2017 隐形眼镜技术 眼视光技术 各眼镜店经理 王海英 43 16

2017 视光教师专业培训班 眼视光技术

视光行业从业人

员及视光院校教

师

王海英 45 0 96

2017
中国视光学教育发展计

划论坛
眼视光技术

视光行业从业人

员及视光院校教

师

王海英 140 0 4

2017 博士伦杰出验配师培训 眼视光技术
视光行业从业人

员
王海英 43 0 16

2017
验光配镜（天津河北山东

赛区初赛培训）
眼视光技术

视光行业从业人

员
王海英 100 0 8

2018 隐形眼镜技术 眼视光技术 各眼镜店经理 王海英 45 16

2018
角膜塑形镜与近视防控

培训
眼视光技术

学员主要为视光

行业从业者
王海英 22 4.41 24

2018 视光教师专业培训班 眼视光技术

视光行业从业人

员及视光院校教

师

王海英 43 0 64

2018 博士伦杰出验配师培训 眼视光技术
视光行业从业人

员
王海英 43 16

2018 理咨询金牌店长培训班 眼视光技术
视光行业从业人

员
王海英 140 24

2018 眼镜验光员（初级）培训 眼视光技术
视光行业从业人

员
王海英 14 1.954 138

2018
斜视与小儿眼科新技术

暨近视防控学习班
眼视光技术

视光行业从业人

员
王海英 200 16

2019
眼镜验光员（技师、高级

技师）培训班
眼视光技术 企业员工 王海英 12 2.19 72

2019
北辰区图书馆社区爱眼

服务
眼视光技术 社区居民 王海英 52 2

2019
北辰区图书馆社区爱眼

服务
眼视光技术 社区居民 王海英 30 2



2019 眼镜验光员（初级）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 13
7.659
5

130

2019 眼镜定配工（初级）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 12 130
2019 眼镜验光员（中级）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 28 130
2019 眼镜定配工（中级）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 25 130
2019 爱眼讲座 眼视光技术 在校生 王海英 300 2
2019 眼镜验光员（高级）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 21 8.532 80
2019 眼镜定配工（高级）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 10 80
2019 眼镜验光员（技师）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 18 80
2019 眼镜定配工（技师）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 4 80

2019
眼镜验光员（高级技师）

培训
眼视光技术 企业员工 王海英 8 36

2019 隐形眼镜技术 眼视光技术 企业员工 王海英 45 16
2019 视光教师专业培训班 眼视光技术 企业员工 王海英 46 0 52

2019
北辰区图书馆社区爱眼

服务
眼视光技术 王海英 34 0 2

2019 隐形眼镜技术 眼视光技术 企业员工 王海英 41 0 2
2019 眼镜验光员（初级）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 49 7.485 17
2019 眼镜定配工（初级）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 48 17
2019 眼镜验光员（中级）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 29 17
2019 眼镜定配工（中级）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 27 17
2019 接触镜教育者会议 眼视光技术 企业员工 王海英 47 0 2
2019 眼镜验光员（高级）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 2 8.435 10
2019 眼镜定配工（高级）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 2 10
2019 眼镜验光员（技师）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 25 10
2019 眼镜定配工（技师）培训 眼视光技术 企业员工 王海英 12 10

2019
眼镜验光员（高级技师）

培训
眼视光技术 企业员工 王海英 8 5

2020 博士伦空中课堂 眼视光技术 视光从业人员 王海英 2288 0 1

2020 中国大学慕课 眼视光技术
视光从业人员、

视光学生
王海英 6900 0 77

2020 眼镜验光员（初级）培训 眼视光技术 视光从业人员 王海英 1
0.164

102
2020 眼镜定配工（初级）培训 眼视光技术 视光从业人员 王海英 1 102
2020 眼镜验光员（中级）培训 眼视光技术 视光从业人员 王海英 18

2.686
102

2020 眼镜定配工（中级）培训 眼视光技术 视光从业人员 王海英 15 102
2020 爱眼护眼宣传讲座 眼视光技术 小学师生 王海英 1000 0 2
2020 近视接触镜应用 眼视光技术 视光从业人员 王海英 33 0 1
2020 关爱眼睛 关爱健康（上） 眼视光技术 北辰妇联 王海英 799 0 1
2020 关爱眼睛 关爱健康（下） 眼视光技术 北辰妇联 王海英 560 0 1

2020
眼镜验光员（初级）理论

培训
眼视光技术 视光从业人员 王海英 2

1.278
102

2020 眼镜定配工（初级）理论 眼视光技术 视光从业人员 王海英 2 102



培训

2020
眼镜验光员（中级）理论

培训
眼视光技术 视光从业人员 王海英 7 102

2020
眼镜定配工（中级）理论

培训
眼视光技术 视光从业人员 王海英 7 102

2020
眼镜验光员（初级）实操

培训
眼视光技术 视光从业人员 王海英 3

1.867

30

2020
眼镜定配工（初级）实操

培训
眼视光技术 视光从业人员 王海英 3 30

2020
眼镜验光员（中级）实操

培训
眼视光技术 视光从业人员 王海英 18 30

2020
眼镜定配工（中级）实操

培训
眼视光技术 视光从业人员 王海英 14 30

2020
眼镜验光员（高级）理论

培训
眼视光技术

视光行业从业人

员
王海英 22

4.799

76

2020
眼镜定配工（高级）理论

培训
眼视光技术

视光行业从业人

员
王海英 13 76

2020
眼镜验光员（技师）理论

培训
眼视光技术

视光行业从业人

员
王海英 19 76

2020
眼镜定配工（技师）理论

培训
眼视光技术

视光行业从业人

员
王海英 13 76

2020
眼镜验光员（高级技师）

理论培训
眼视光技术

视光行业从业人

员
王海英 16 76

2020
眼镜验光员（高级）实操

培训
眼视光技术

视光行业从业人

员
王海英 6

1.802

16

2020
眼镜定配工（高级）实操

培训
眼视光技术

视光行业从业人

员
王海英 3 16

2020
眼镜验光员（技师）实操

培训
眼视光技术

视光行业从业人

员
王海英 10 16

2020
眼镜定配工（技师）实操

培训
眼视光技术

视光行业从业人

员
王海英 6 16

2020
眼镜验光员（高级技师）

实操培训
眼视光技术

视光行业从业人

员
王海英 13 16

2020 视光师技能提升培训班 眼视光技术
视光行业从业人

员
王海英 15 1.865 16

2020 视光教师专业培训班 眼视光技术

视光行业从业人

员及视光院校教

师

王海英 93 0 64

2020 中国大学慕课 眼视光技术
视光从业人员、

视光学生
王海英 2054 0 78

2020
眼镜验光员（中级）理论

培训
眼视光技术 视光从业人员 王海英 1

0.164
102

2020
眼镜定配工（中级）理论

培训
眼视光技术 视光从业人员 王海英 1 102



2020 中国大学慕课 眼视光技术
视光从业人员、

视光学生
王海英 1311 0 78

2020
眼视光工程学院 35 周年

纪念论坛
眼视光技术 视光从业人员 王海英 614 0 72

2021 接触镜教学方法分享 眼视光技术 职教师资 王海英 20 0 1.0
2021 再见 2020，欢迎 2021 眼视光技术 职教师资 王海英 13 0 1.0
2021 资深会员考试经验分享 眼视光技术 职教师资 王海英 22 0 1.0

2021 视光核心能力临床实践 眼视光技术
企业在职职工+
在校生

王海英 1185 0 35.0

2021
爱尔配镜师 TTT渐进镜专

题培训（第一期）
眼视光技术 企业在职职工 王海英 56 0 37.0

2021
爱尔配镜师 TTT渐进镜专

题培训（第二期）
眼视光技术 企业在职职工 王海英 56 0 37.0

2021 爱眼日讲座 眼视光技术
在校生 (应届毕

业生除外)
王海英 187 0 4.0

2021
全国眼视光进修培训班

19 级
眼视光技术

在校生 (应届毕

业生除外)
王海英 20

一 次

性 缴

纳 年

度 统

一报

76.0

2021
全国眼视光进修培训班

20 级
眼视光技术

在校生 (应届毕

业生除外)
王海英 22

一 次

性 缴

纳 年

度 统

一报

62.0

2021 视光教师专业培训班 眼视光技术 职教师资

王 海

英、陈

丽萍

97 0 48.0

2021 红桥区我的眼睛我做主 —— 在校生 王海英
3300
0

0 2.0

2021
视光核心能力临床实践

在线慕课
视光

在校生 (应届毕

业生除外)
王海英

郭芳
2089 0 40

2021 运动视觉专题培训 眼视光技术 职教师资 王海英 157 0 3

2021
“聚焦视光、赋能视界”

主题讲座
视光 其他

王海英

等
22 3

2021
视光核心能力临床实践

在线慕课
视光

在校生 (应届毕

业生除外)
王海英

郭芳
2295 0

2021 高级技师研修班 眼视光技术 其他
王海英

等
30 0 220

2021
江苏省人社厅&万新光学

集团高级技师岗位技能

提升研修班暨高级考评

眼视光技术 企业在职职工
王海英

等
50 0 32



员培训班

2022
全国眼视光进修培训班

20 级
眼视光技术

视光行业从业人

员
王海英 22 60

2022
全国眼视光进修培训班

21 级
眼视光技术

视光行业从业人

员
王海英 24 92

2022 眼镜验光员（初级）培训 眼视光技术
视光行业从业人

员
王海英 11

4.642

78

2022 眼镜定配工（初级）培训 眼视光技术
视光行业从业人

员
王海英 7 100

2022 眼镜验光员（中级）培训 眼视光技术
视光行业从业人

员
王海英 31 100

2022 眼镜定配工（中级）培训 眼视光技术
视光行业从业人

员
王海英 22 100

2022
视光核心能力临床实践：

眼镜定配技术
眼视光技术 应届毕业生 朱嫦娥 1493 0 100

2022
视光核心能力临床实践：

验光技术
眼视光技术 应届毕业生 王立书 2130 0 60

2022
全国眼视光进修培训班

20 级
眼视光技术 其他 王海英 22 0 92

2022
全国眼视光进修培训班

21 级
眼视光技术 其他 王海英 24 0 78

2022 眼镜验光员（高级）培训 眼视光技术 企业在职职工 王海英 7

4.478

58

2022 眼镜定配工（高级）培训 眼视光技术 企业在职职工 王海英 4 58

2022 眼镜验光员（技师）培训 眼视光技术 企业在职职工 王海英 21 58

2022 眼镜定配工（技师）培训 眼视光技术 企业在职职工 王海英 4 58

2022
眼镜验光员（高级技师）

培训
眼视光技术 企业在职职工 王海英 15 22

2022
第二期视光师技能提升

培训班
眼视光技术 企业在职职工 王海英 2 0 80

2022
视光核心能力临床实践：

眼镜定配技术
眼视光技术

企业在职职工+
在校生

朱嫦娥 1493 0 40

2022
视光核心能力临床实践：

验光技术
眼视光技术

企业在职职工+
在校生

王立书 2130 0 50

2022 洞微察幽课，精益求精行 眼视光技术 在线直播 王海英
7711
8

0 4



2. 特色培训

2-1 天津职业大学眼视光工程学院特色培训班系列教程

2017
异常双眼视及与视觉相

关的学习障碍培训班
眼视光技术

高职教师、眼视

光专业毕业生以

及行业中具有中

高级验光员以上

证书的从业人员

王海英 64 9.39 40

2018
老视与渐变焦验配培训

班
眼视光技术

学员主要为视光

行业从业者
王海英 50 2.5 16

2018 特色检影培训班 眼视光技术
学员主要为视光

行业从业者
王海英 18 2.7 40

2018
双眼视功能分析和视觉

训练培训
眼视光技术

学员主要为眼镜

店职工
王海英 26 32

2018 特色检影培训班 眼视光技术
视光行业从业人

员
王海英 17 2.55 36

2019 双眼视功能专项学习班 眼视光技术 企业员工 王海英 33 1.26 36
2019 特色检影培训班 眼视光技术 企业员工 王海英 14 1.2 36
2019 特色检影培训班 眼视光技术 企业员工 王海英 5 0.75 5

2020
双眼视问题处理

及功能眼镜验配
眼视光技术

视光行业从业人

员及视光院校教

师

王海英 6265 0 1



2-2 特色培训一览表







3. 前沿培训

3.1 眼视光专业国际论坛及前沿培训教材



3.2 前沿培训一览表

2018
中国视光学教育发展计

划论坛
眼视光技术

视光行业从业人

员及视光院校教

师

王海英 122 0 4

2018 亚洲视光大会 眼视光技术
视光行业从业人

员
王海英 700 16

2019
第三届双眼视功能国际

前沿培训班
眼视光技术 企业员工 王海英 43 7.64 40

2019
中国视光学教育发展计

划论坛
眼视光技术 王海英 100 0 4

2019
韩国乙支大学学生到校

学习交流
眼视光技术 在校生 王海英 9 0 8

2019
中国视光学教育发展计

划论坛
眼视光技术 王海英 100 0 4

2020
国际接触镜教育资源使

用
眼视光技术 视光从业人员 王海英 50 0 1.50

2020
国际接触镜教育者学会

（IACLE）在线课堂
眼视光技术 视光从业人员 王海英 42 0 1

2020
国际接触镜教育者学会

（IACLE）在线课堂
眼视光技术 视光从业人员 王海英 36 0 1

2020 亚洲视光学会线上会议 眼视光技术 视光从业人员 王海英 1127 0 9.50

2021
国际接触镜教育者学会

教师培训
眼视光技术 职教师资 王海英 660 0 1.0

2021
中国视光学教育发展计

划培训
眼视光技术 企业在职职工 王海英 34 0 4.0

2021
国际接触镜教育者学会

教师培训
眼视光技术 企业在职职工 王海英 36 0 1.0

2021
国际接触镜教育者学会

教师培训
眼视光技术 职教师资 王海英 1302 0 1.0

2021 IACLE 接触镜培训 眼视光技术 职教师资 王海英 23 0 1.0
2021 IACLE 接触镜培训 眼视光技术 职教师资 王海英 57 0 1.0

2021
中国视光学发展教育计

划培训
眼视光技术 企业在职职工 王海英 8286 0 4



3.3 全国高职院校视光教师国际化培训 3 期

中国视光学发展教育计划培训项目列表

时间 内容 地点

2019.7.11-7.17 第三届 CODE暑期师资培训 天津职业大学

2020.7.23-7.30 第四届 CODE暑期师资培训 线上

2021.7.22-7.28 第四届 CODE暑期师资培训 线上



2019 年第三届 CODE暑期师资培训合影

2019 年第三届 CODE暑期师资培训王海英教授授课

2019 年 CODE 暑期师资培训学员名单

序号 姓名 性别 单位名称 联系电话

1 罗元元 女 永州职业技术学院 15200989232

2 杨瑜瑕 女 大理护理职业学院 15911224810

3 王菲 女 邢台医学高等专科学校 13903190613

4 张文贤 男 福建卫生职业技术学院 18305981037



5 冷雪 女 长春医学高等专科学校 17743002655

6 陆丹梅 女 江西师范高等专科学校 17712461767

7 王丹 女 雅安职业技术学院 15281253314

8 张萍辉 女 无锡工艺职业技术学院 13812245355

9 李双双 女 濮阳医学高等专科学校 13243211829

10 舒宝童 男 河南医学高等专科学校 17788172247

11 谭玲 女 南京科技职业学院 18351824179

12 严凯 男 平顶山工业职业技术学院 13653756333

13 陈波 男 新乡医学院三全学院 15560108317

14 于龙君 女 山东科技职业学院 13371053010

15 王增源 男 大理护理职业学院 13987225811

16 董茗 女 河南省医药卫生学校 13700753331

17 卢志霞 女 攀枝花学院 18160101582

18 张治艳 女 山西省长治卫生学校 15035523611

19 朱跃弟 男 运城护理职业学院 13038014862

20 胡淑鸾 女 漳州卫生职业学院 18759619690

21 陈育杭 女 漳州卫生职业学院 18859661653

22 张自增 男 红河卫生职业学院 18313365656

23 王婧颖 女 重庆医药高等专科学校 18723170393

24 陈雪阳 女 成都职业技术学院 15882446785

25 冯桂玲 女 唐山职业技术学院 18630789038



26 欧莉 女 安徽医学高等专科学校 18365587996

27 王均 男 贵阳护理职业学院 15286062561

28 王新月 女 苏州卫生职业技术学院 15250457056

29 何文清 男 重庆三峡医药高等专科学校 13896987718

30 叶铖沛 男 广州市商贸职业学校 18819826282

31 邓韫 女 辽宁何氏医学院 13840427169

32 徐志容 女 毕节医学高等专科学校 18486477009

33 谭书贞 女 济宁职业技术学院 13562422373

34 靳蓓 女 河南医学高等专科学校 15937179610

35 谢小燕 女 常州卫生高等职业技术学校 13401307232

36 曾显茜 女 长沙卫生职业学院 15874998845

37 胡俊 女 金陵科技学校 18913805730

38 刘丹 女 江苏省丹阳中等专业学校 15252954278

39 冯莉 女 中国医科大学附属第四医院 13555787660

40 杨丽霞 女 石家庄医学高等职业院校 17734581365

41 李媛媛 女 郑州铁路职业技术学院 15670926910

42 王翠英 女 天津职业大学 13752121913

43 王彦君 男 天津职业大学 13602194155

44 余红 女 天津职业大学 13752212274

45 张丙寅 男 天津职业大学 15022701940

46 李伟豪 男 天津职业大学 13387877879



47 王凌飞 女 天津职业大学 13920702106

48 郭芳 女 天津职业大学 18222935971



中国视光学发展教育计划“第四期暑期师资培训”



2020 年第四届 CODE暑期师资培训开幕式

2020 年第四届 CODE暑期师资培训王海英教授授课



2020 年 CODE 暑期师资培训学员名单

序号 姓名 单位名称 联系电话

1 包苏日娜 内蒙古通辽职业学院 15849544101

2 曾显茜 长沙卫生职业学院 15874998845

3 陈波 新乡医学院三全学院 15560108317

4 陈雪阳 成都职业技术学院 15882446785

5 戴馨 菏泽医学专科学校 17865007996

6 邓韫 辽宁何氏医学院 13840427169

7 邓媛 长沙卫生职业学院 13657441324

8 杜天一 大理护理职业学院 13708643166

9 封传 永州职业技术学院 16607343370

10 冯桂玲 唐山职业技术学院 18630789038

11 冯海兰 河南省医药卫生学校 13507622179

12 冯莉 中国医科大学附属第四医院 13555787660

13 付子芳 青海卫生职业技术学院 18997133768

14 顾秋艳 邢台医学高等专科学校 13333095295

15 郭芳 天津职业大学 18222935971

16 郭强强 沧州医学高等专科学校 18031793626

17 郝贝贝 雅安职业技术学院 15008311311

18 何文清 重庆三峡医药高等专科学校 13896987718

19 何洋洋 铁岭卫生职业学院 15542050669

20 贾志超 金陵科技学院 18168093032

21 江沛 深圳市龙岗区第二职业技术学校 18148588805

22 井云 镇江高等专科学校 13913923843

23 孔鲁粤 山东医学高等专科学校 13969088589

24 冷雪 长春医学高等专科学校 17743002655

25 李瀚宗 德宏职业学院 13759234928

26 刘丹 江苏省丹阳中等专业学校 15252954278

27 李琳琳 无锡工艺职业技术学院 13376238860

28 李明镜 毕节医学高等专科学校 18786785504

29 李倩倩 日照市技师学院 17862780955

30 李爽 新乡医学院三全学院 18236195980

31 李双双 濮阳医学高等专科学校 16639395232

32 李伟豪 天津职业大学 13387877879



33 李新华 金陵科技学院 18913805705

34 李妍 白城医学高等专科学校 15943642111

35 李媛媛 郑州铁路职业技术学院 15670926910

36 梁雨 青岛经济职业学校 18560669230

37 林青霞 酒泉职业技术学院 15129261294

38 刘金凤 黑龙江省林业卫生学校 13846161605

39 刘明丽 安徽卫生健康职业学院 15705668829

40 刘文兰 西安医学院 18991290061

41 刘喜芒 江西医专一附院 18279395372

42 陆丹梅 江西师范高等专科学校 17712461767

43 陆俊杰 上海健康医学院 13918962466

44 吕尚 辽宁何氏医学院 18524491120

45 卢志霞 攀枝花学院 15881254084

46 马凯迪 乌鲁木齐职业大学 15099660315

47 马玉莹 无锡工艺职业技术学院 15852569816

48 欧莉 安徽医学高等专科学校 18365587996

49 彭引 成都职业技术学院 13488919615

50 盛丽娟 长春东方职业学院 18904318383

51 舒宝童 河南医学高等专科学校 13633834539

52 舒艳琼 曲靖医学高等专科学校 15911940375

53 孙敏 济宁职业技术学院 18253798501

54 孙巧玲 河南医学高等专科学校 13674996835

55 谭玲 南京科技职业学院 18351824179

56 谭书贞 济宁职业技术学院 13562422373

57 谭田畅 中国医科大学第四临床学院 13147826696

58 谭依娟 深圳第二高级技工学校 15013668324

59 唐雯玮 上海第二工业大学 13764512532

60 王丹 雅安职业技术学院 15281253314

61 王菲 邢台医学高等专科学校 13903190613

62 王健 广州市商贸职业学校 15018780329

63 王婧颖 重庆医药高等专科学校 18723170393

64 王均 贵阳护理职业学院 15286062561

65 王凌飞 天津职业大学 13920702106

66 王新月 苏州卫生职业技术学院 15250457056



67 王增源 大理护理职业学院 13987225811

68 魏表 石家庄医学高等专科学校 13363857138

69 魏荟如 济南技师学院 18315602555

70 魏媛 山东科技职业学院 18764617961

71 谢小燕 常州卫生高等职业技术学校 13401307232

72 邢秀丽 天津职业大学 13672128287

73 徐志容 毕节医学高等专科学校 18486477009

74 杨丽霞 石家庄医学高等专科学校 17734581365

75 姚琨 运城护理职业学院 15635976939

76 叶铖沛 广州市商贸职业学校 18819826282

77 叶龙玲 安徽医学高等专科学校 13856964517

78 于龙君 山东科技职业学院 13371053010

79 张敏华 福建卫生职业技术学院 18950425270

80 张萍辉 无锡工艺职业技术学院 13812245355

81 张文贤 福建卫生职业技术学院 18459112072

82 张治艳 山西省长治卫生学校 15035523611

83 张自增 红河卫生职业学院 19987377372

84 郑建奇 益阳医学高等专科学校 15292085202

85 郑一卓 攀枝花学院附属医院 13882303290

86 朱玲 重庆医药高等专科学校 18523321586

87 朱跃弟 运城护理职业学院 13038014862

88 左娟燕 重庆三峡医药高等学校 15123552701

89 赵小蕊 南阳医学高等专科学校 15993109569

90 徐浩锟 岱安区职业教育中心 13562367391

91 杨渠 贵州护理职业技术学院 18685197707

92 谷中秀 郑州铁路职业技术学院 15738330225

93 范亚敏 邢台医学高等专科学校 13482966534



中国视光学发展教育计划“第五期暑期师资培训”



2021 年第五届 CODE 暑期师资培训嘉宾讲座

2021 年 CODE 暑期师资培训学员名单

序号 姓名 单位

1 吴晓 安徽卫生健康职业学院

2 张蕾 安徽医学高等专科学校

3 李明镜 毕节医学高等专科学校

4 孙丽霞 毕节医学高等专科学校

5 于明燕 滨州职业学院

6 边云卓 沧州医学高等专科学校

7 郭强强 沧州医学高等专科学校

8 彭引 成都职业技术学院

9 马钰婷 成都职业技术学院

10 杜天一 大理护理职业学院

11 杨佳敏 大理护理职业学院

12 徐浩焜 岱岳区职业教育中心

13 谭佳 德宏职业学院

14 刘莉 鄂尔多斯应用技术学院

15 陈玉萍 广东江门中医药职业学院

16 陈平 广东茂名健康职业学院

17 谢伟聪 广东省湛江卫生学校

18 李琳 广州市财经商贸职业学校

19 王健 广州市财经商贸职业学校

20 周云浩 广州卫生职业技术学院

21 孙巧玲 河南医学高等专科学校

22 焦彦如 河南医学高等专科学校

23 郝潇倩 菏泽工程技师学院



24 戴馨 菏泽医学专科学校

25 杨静 菏泽医学专科学校

26 刘金凤 黑龙江省林业卫生学校

27 孟祥菲 黑龙江省林业卫生学校

28 张自增 红河卫生职业学院

29 杨忠琼 红河卫生职业学院

30 李敏 湖北科技学院

31 李真 湖南医药职业中等专业学校

32 曾锦惠 惠州卫生职业技术学院

33 李倩倩 济南市技师学院

34 郭欢 济宁职业技术学院

35 孙敏 济宁职业技术学院

36 高云圣 江西师范高等专科学校

37 刘喜芒 江西医学高等专科学校

38 张敏芝 江西医学高等专科学校

39 贾志超 金陵科技学院

40 郭小梅 酒泉职业技术学院

41 林青霞 酒泉职业技术学院

42 许程程 辽宁何氏医学院

43 吕尚 辽宁何氏医学院

44 蔡哲彦 娄底职业技术学院

45 耿若君 南阳医学高等专科学校

46 李洋 平顶山工业职业技术学院

47 付子芳 青海卫生职业技术学院

48 杨瑾 青海卫生职业技术学院

49 严晶 曲靖医学高等专科学校

50 舒艳琼 曲靖医学高等专科学校

51 孔鲁粤 山东医学高等专科学校

52 李成琼 山西老区职业技术学院

53 范洁 山西卫生健康职业学院

54 陆俊杰 上海健康医学院

55 周静 上海健康医学院

56 欧丽蓉 深圳鹏城技师学院

57 宣蒋碧 深圳市龙岗区第二职业技术学校

58 江沛 深圳市龙岗区第二职业技术学校

59 孔智英 深圳职业技术学院

60 魏表 石家庄医学高等专科学校

61 翟嘉熙 石家庄医学高等专科学校

62 尹素素 四川卫生康复职业学院

63 常宇航 泰安市岱岳区职业教育中心

64 陈丽霞 天津医学高等专科学校

65 史秀彤 天津职业大学

66 邢秀丽 天津职业大学



67 李晨 潍坊护理职业学院

68 张志磊 乌兰察布医学高等专科学校

69 马凯迪 乌鲁木齐职业大学

70 马玉莹 无锡工艺职业技术学院

71 刘文兰 西安医学院

72 李怡琛 西安医学院

73 林秋阳 湘潭医卫职业技术学院

74 李爽 新乡医学院三全学院

75 吴玉娟 新乡医学院三全学院

76 范亚敏 邢台医学高等专科学校

77 顾秋艳 邢台医学高等专科学校

78 郝贝贝 雅安职业技术学院

79 刘建涛 雅安职业技术学院

80 周清华 益阳医学高等专科学校

81 郑建奇 益阳医学高等专科学校

82 封传 永州职业技术学院

83 靳雯涵 长春健康职业技术学院

84 王晓晶 长春科技学院

85 魏琪 长春医学高等专科学校

86 邓媛 长沙卫生职业学院

87 夏菁 长沙卫生职业学院

88 白雪 长沙医学院

89 罗丽芬 昭通卫生职业学院

90 井云 镇江高等专科学校

91 皮明慧 镇江高等专科学校

92 左娟燕 重庆三峡医药高等专科学校

93 何颖 重庆三峡医药高等专科学校

94 朱玲 重庆医药高等专科学校

95 唐先东 重庆医药高等专科学校

96 徐江宁 重庆医药高等专科学校

97 谷中秀 郑州铁路职业技术学院
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